
KOMISJA ROLNICTWA, LEŚNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA                                                                                                                                                                                            

RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA 

Protokół nr 10/12                                                                                                                                                                            

z posiedzenia wspólnego Komisji Rewizyjnej Prawa i Porządku Publicznego,                                              

Komisji Gospodarczo-Finansowej,  Komisji Oświaty i Kultury, Komisji Rolnictwa, Leśnictwa                                                                    

i Ochrony Środowiska  oraz Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych  

w dniu 23 maja 2012r. 

- miejsce posiedzenia: sala nard Urzędu Gminy i Miasta w Węglińcu 

O godzinie 9.00 Pan Waldemar Błauciak Przewodniczący Rady Miejskiej Węglińca rozpoczął wspólne posiedzenie 

Komisji Rewizyjnej Prawa i Porządku Publicznego, Komisji Gospodarczo-Finansowej, Komisji Oświaty i Kultury, 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej 

Węglińca. W oparciu o listę obecności (załącznik nr 1) stwierdził, iż obrady są prawomocne, nieobecny był jeden 

Radny. Nieobecny Pan Wiesław Piechota usprawiedliwił swoją nieobecność na piśmie (załącznik nr 2). Pan Błauciak 

powitał wszystkich serdecznie (Lista osób uczestniczących- załącznik nr 3) oraz oficjalnie otworzył posiedzenie 

wspólne. Przewodniczący Rady Miejskiej Węglińca zaproponował wprowadzenie zmian do tematyki posiedzenia - 

zdjęcie pkt. 6. Radni Komisji rozpoczęli głosowanie za wprowadzeniem zmian w tematyce posiedzenia (zdjęcie pkt. 

6): 

Wyniki głosowania – jednogłośnie  14 „za” 1 radny nieobecny - usprawiedliwiony 

oraz za przyjęciem tematyki posiedzenia: 

Wyniki głosowania – jednogłośnie  14 „za” 1 radny nieobecny - usprawiedliwiony. 

Radni przystąpili do realizacji tematyki posiedzenia (załącznik nr 4). Jako pierwszy głos zabrał Pan Burmistrz 

Andrzej Kutrowski, poinformował Radnych o wprowadzonych korektach w Dziale Oświaty. Pani Skarbnik wyjaśniła, 

na czym polegał ten błąd oraz zaznaczyła, iż taki błąd nie powinien się pojawić, gdyż jest to niedopuszczalny błąd. 

Konieczność sporządzenia korekt wynikała z niewłaściwie sporządzonych w ustawowych terminach sprawozdań 

budżetowych oraz sprawozdań finansowych przez Miejskie Przedszkole Publiczne. Pan Burmistrz omówił pokrótce 

najważniejsze sprawy, które zostały zrobione w roku 2011 m.in.: 

- próba zwiększenia zdolności kredytowej, 

- częściowa spłata kredytów, 

- wprowadzany plan oszczędnościowy, 

- złożono wnioski inwestycyjne (z 4 złożonych 4 zostały przyjęte do realizacji), 

- dalsza modernizacja ujęć wody - strategiczna rzecz w gminie (realizowane ujęcie wody w Ruszowie), 

- realizacja koncepcji gospodarowania odpadami w roku 2012. 

Burmistrz również dodał komentarz do wizyty w Lubaniu, którą Radni odbyli 22.05.2012r. zaproponował, aby 

problem odpadów rozwiązywać na etapie ich powstawania - co odciąży gminy - zaznaczył również, iż nie uda się 

pozyskać od ludzi wystarczająco dużo środków pieniężnych w stosunku do kosztów-wydatków, poinformował, iż 

może to być kwota nawet do 18,00zl miesięcznie od osoby. 

 

 



Następnie Pan Sekretarz poinformował o trzech elementach procedury absolutoryjnej, o której mowa w ustawie o 

finansach publicznych. Została przedstawiona prezentacja multimedialna składająca się z 3 elementów 

niezbędnych do udzielenia absolutorium tj.: 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu (załącznik nr 5). 

2. Sprawozdanie finansowe gminy (załącznik nr 7). 

3. Informacja o stanie mienia gminy (załącznik nr 6). 

Została wyświetlona prezentacja, w której w kolejności przedstawionej poniżej zostały omówione poszczególne 

działy planu i wykonania dochodów i wydatków w Gminie Węgliniec w roku 2011:  

Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWICTWO 

Dział 020 LEŚNICTWO 

Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Dział 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Dział 710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

Godz. 9.37 wyjście Radnej Wandy Batog, powrót 9.39 

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Dział 751 URZĘDY ORGANÓW WŁADZY 

Dział 752 OBRONA NARODOWA 

Dział 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Dział 756 PODATKI I OPŁATY 

Dział 757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 

Dział 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 

Dział 801 OSWIATA I WYCHOWANIE 

Dział 851 OCHRONA ZDROWIA 

Dział 852 POMOC SPOŁECZNA 

Dział 854 EDUKACJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

Godz. 10.12 wyjście Radnego Zbigniewa Sołtysa, powrót 10.13 

Godz. 10.12 wyjście Radnego Zenona Zatora 

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Godz. 10.23 wyjście Radnej Ewy Lewickiej, powrót 10.26 

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

Dział 926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT      

Po prezentacji multimedialnej Pani Skarbnik wskazała kwotę nadwyżki budżetowej po korektach w Dziale Oświata i 

Wychowanie, która wyniosła 705.556,00zł. Zostały również omówione wskaźniki oraz metodologia liczenia długu: 

1. Wskaźnik spłaty długów, który w Gminie Węgliniec wyniósł 6,01%, a górna granica wynosi 15,00%, 

2. Wskaźnik zadłużenia, który w Gminie Węgliniec wyniósł 41,07%, a górna granica wynosi 60,00%. 

Zostały zrealizowane trzy pierwsze punkty tematyki posiedzenia. Radni przystąpili do omówienia pkt. 4                                                  

Pan Waldemar Błauciak Przewodniczący Rady Miejskiej Węglińca odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Węgliniec za 2011 rok. Nie było dodatkowych pytań. Radni 

Komisji rozpoczęli głosowanie za przyjęciem sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Węgliniec za 2011r. wraz 

z informacją o stanie mienia Gminy i Miasta Węgliniec. Wyniki głosowania: 

Komisja Gospodarczo-Finansowa – jednogłośnie  4 „za” 1 radny nieobecny - usprawiedliwiony 

Komisja Oświaty i Kultury – jednogłośnie  5 „za” 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  - jednogłośnie  4 „za” 1 radny nieobecny - usprawiedliwiony 



Komisja Rewizyjna Prawa i Porządku Publicznego - jednogłośnie 4 „za” 

Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych - jednogłośnie  5 „za” 

Następnie Radni Komisji rozpoczęli głosowanie za przyjęciem sprawozdania finansowego Gminy Węgliniec za  

2011r. Wyniki głosowania: 

Komisja Gospodarczo-Finansowa – jednogłośnie  4 „za” 1 radny nieobecny - usprawiedliwiony 

Komisja Oświaty i Kultury – jednogłośnie  5 „za” 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  - jednogłośnie  4 „za” 1 radny nieobecny - usprawiedliwiony 

Komisja Rewizyjna Prawa i Porządku Publicznego - jednogłośnie 4 „za” 

Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych - jednogłośnie  5 „za” 

 

Kolejnym etapem było: 

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej Prawa i Porządku Publicznego 
w dniu 23 maja 2012r. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Prawa i Porządku Publicznego powitał skład komisji:  
1. Zawadzki Zbigniew 
2. Batog Wanda 
3. Wojciechowski Bronisław 
4. Hawrot Leszek 

przewodniczący stwierdził, że obrady są prawomocne, wszyscy członkowie komisji byli obecni. Następnie 
przewodniczący przedstawił porządek obrad komisji.  
Wypracowanie opinii na temat przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy i Miasta Węgliniec za rok 
2011 wraz z informacją o stanie mienia Gminy i Miasta Węgliniec i sprawozdaniami finansowymi Gminy 
Węgliniec za 2011rok. 
Przewodniczący odczytał projekt opinii komisji na temat wykonania budżetu w 2011r, wskazując następujące 
ustalenia: 

1 W stosunku do planu na 2011 rok uwzględniającego zmiany dokonane w trakcie jego trwania, dochody 
budżetowe zostały wykonane w 101,57%, a wydatki 98,45%.; 

2 Badając sprawy z zakresu gromadzenia dochodów budżetowych, w tym także w zakresie gospodarowania 
mieniem komunalnym, komisja nie stwierdziła nieprawidłowości; 

3 Wykazane w sprawozdaniu zaległości ściągalne są w drodze prowadzonych postępowań egzekucyjnych 
poprzez: wezwania do zapłaty, upomnień, tytuły wykonawcze, wnioski o wszczęcie przez urząd skarbowy 
postępowań karno- skarbowych. Stosuje się także dodatkowe zabezpieczenia na nieruchomościach 
dłużników, poprzez wpis do hipoteki przymusowej. W przypadkach uznania nieściągalności, postępowanie 
egzekucyjne jest umarzane; 

4 Realizacja wydatków bieżących jest zgodna z kwotami zaplanowanymi na poszczególne zadania; 

5 Realizacja wydatków inwestycyjnych jest zgodna z zaplanowanymi kwotami; 

6 Wykorzystanie dotacji przez podmioty gminy jest prawidłowe tj. zgodne z zawartymi umowami; 

7 Zobowiązania, zaciągane są po udzieleniu przez Radę stosownego upoważnienia w formie uchwały; 



8 Sprawozdania finansowe jednostek budżetowych, zakładów budżetowych i bilans z wykonania budżetu 
Gminy Węgliniec nie budzą zastrzeżeń; 

9 Przyjęto bez uwag informację o stanie mienia Gminy Węgliniec. 

Nikt z członków Komisji Rewizyjnej, Prawa i Porządku Publicznego nie wniósł zmian do projektu opinii. 
Przystąpiono do głosowania za wydaniem pozytywnej opinii o wykonaniu budżetu Gminy i Miasta Węgliniec za 
2011rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy i Miasta Węgliniec i sprawozdaniami finansowymi Gminy 
Węgliniec za 2011 rok (załącznik nr 8). Wyniki głosowania: 

Komisja Rewizyjna Prawa i Porządku Publicznego - jednogłośnie 4 „za” 

Kolejno przystąpiono do głosowania za przyjęciem uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Węglińca z dnia 23 
maja 2012 w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec za 2011 rok 
(załącznik nr 9). Wyniki głosowania: 

Komisja Rewizyjna Prawa i Porządku Publicznego - jednogłośnie 4 „za” 

Następnie przystąpiono do głosowania za przyjęciem i przekazaniem wniosku o udzielenie absolutorium za 2011 
rok Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec do Rady Miejskiej Węglińca (załącznik nr 10). Wyniki głosowania: 

Komisja Rewizyjna Prawa i Porządku Publicznego - jednogłośnie 4 „za”  

W dalszej części posiedzenia komisji wspólnej Komisji Rewizyjnej Prawa i Porządku Publicznego, Komisji 
Gospodarczo-Finansowej,  Komisji Oświaty i Kultury, Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  oraz 
Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych radni przystąpili do omawiania pkt. 7 tematyki posiedzenia SPRAWY RÓŻNE. 
W w/w punkcie poruszona została sprawa wniosku Pani Ewy Wojdak (załącznik nr 11). Głos zabrał Pan Burmistrz 
informując, iż Dyrektor ZUK w Węglińcu wydał negatywną opinie wniosku, gdyż Pani Wojdak mieszka w 
podskrzydle nieruchomości przy ulicy Sikorskiego 40 oraz, że nie ma możliwości odcięcia skrzydła i odsprzedaży tej 
części nieruchomości. Po dyskusji Radni Komisji Gospodarczo-Finansowej przystąpili do glosowania za 
negatywnym rozpatrzeniem wniosku Pani Ewy Wojdak zam. Węgliniec, ul. Sikorskiego 40/4. Wyniki głosowania: 

Komisja Gospodarczo-Finansowa - jednogłośnie 4 „za” 1 radny nieobecny – usprawiedliwiony 

W pkt. 7 tematyki posiedzenia poruszony został również temat wniosku Spółki AGROBUD. Burmistrz 
poinformował, iż projekt uchwały został przygotowany i jest pozytywna opinia UOKiK ale warunkowa, ponieważ są 
ograniczenia: 1. Uchwała może funkcjonować do 2013 roku (1 rok) oraz 2. Uchwala wskazuje na konkretny 
podmiot – co może być wskazane jako nieprawidłowość przy kontroli NIK. Po wystąpieniu Burmistrza Pan 
Przewodniczący Waldemar Błauciak poinformował wszystkich, ze w/w sprawą zajmie się Komisja Gospodarczo-
Finansowa jeszcze przed sesją czerwcową oraz, że terminach sesji oraz poszczególnych komisji zostaną 
poinformowani wszyscy Radni w najbliższym czasie. 

O godz. 11.33 Pan Waldemar Błauciak Przewodniczący Rady Miejskiej Węglińca zakończył posiedzenie wspólne 
Komisji Rewizyjnej Prawa i Porządku Publicznego, Komisji Gospodarczo-Finansowej, Komisji Oświaty i Kultury, 
Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych. 

                          

                                  PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) WALDEMAR BŁAUCIAK 

Sporządziła: Anna Ząbkowska 


